INDICAÇÃO Nº 2048/2013
Solicita iluminação pública no trecho referente à bifurcação da Rua Firmino de Moraes e Estrada do Carmo até o limite com o Município de Vargem Grande Paulista.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à iluminação pública no trecho referente à bifurcação da Rua Firmino de Moraes e Estrada do Carmo até o limite com o Município de Vargem Grande Paulista.
JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para proporcionar a devida segurança aos moradores e demais pessoas que passam pelo citado trecho, pois a escuridão que toma conta do mesmo, à noite, aumenta os riscos de ocorrências de acidentes e de crimes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de novembro de 2013.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/11/2013 - 19:02:34 09446/2013
/vtc

Leitura em Plenário

Na 40ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/11/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário